Nº 129, quinta-feira, 9 de julho de 2015140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015070900140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Espécie: Ata de Registro de Preços No- 20/2015. Objeto: Aquisição de
Materiais Odontológicos. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho
da 16ª Região. Contratado: SDK Comércio de Correlatos da Saúde
Ltda - EPP (CNPJ: 13.841.510/0001-33). Item 23: Valor Unitário R$
214,95; Item 24: Valor Unitário R$ 15,80; Item 36: Valor Unitário R$
55,89; Item 37: Valor Unitário R$ 60,90; Item 38: Valor Unitário R$
79,90; Item 39: Valor Unitário R$ 79,90 e Item 44: Valor Unitário R$
74,50. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico. No- 14/2015. Processo:
1855/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015

(PA -2642/2015)
A Pregoeira do TRT da 16ª Região torna público que a

licitação cujo objeto é a confecção de mobiliário, resultou fracas-
sada.

São Luís, 8 de julho de 2015
MARIA LÍDIA BORGES DE SOUSA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATOS DE ACORDOS DE COOPERAÇÃO

Termo de Rescisão de Acordo de Cooperação, que entre si celebram o
TJ-MT, a OAB-MT e o TRT 23ª Região. Objeto: Rescisão do Acordo
de Cooperação Técnica - Instalação de protocolo integrado - ARISP e
IEPTB. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Data da Assinatura:
05/05/15. Assinam: Pelo TRT 23ª Região, Edson Bueno de Souza,
Desembargador Presidente, pelo TJ-MT, Paulo da Cunha, Desembar-
gador Presidente e pela OAB-MT, Maurício Aude, Presidente.

Proc 5.346/2015. Termo de Acordo de Cooperação, que entre si
celebram o Banco Safra, CNPJ 58.160.789/0001-28, e o TRT 23ª
Região. Objeto: Operacionalização para a concessão de empréstimos
consignados. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93. Data da Assina-
tura: 10/06/15. Assinam: Pelo TRT 23ª Região, Edson Bueno de
Souza, Desembargador Presidente e pelo Banco Safra, Marcello Ri-
beiro Xisto e Vitor Panzeri dos Santos, Procuradores.

EDITAL No- 2, DE 8 DE JULHO DE 2015
XXI CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR
PRESIDENTE do TRT da 23ª REGIÃO e da COMISSÃO DO XXI
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO, comunica a retificação do Cro-
nograma, referente à Segunda Etapa do Certame, constante no Anexo
VI (Cronograma Previsto para aplicação das provas e publicações) do
Edital de Abertura, publicado no Diário Oficial da União de 18 de
junho de 2015.

INSCRIÇÕES

Período de inscrição 22/06 a
21/07/2015

Período de solicitação de isenção da taxa de inscrição 22/06 a
26/06/2015

Período para impugnação do Edital de Abertura 22/07 a
28/07/2015

Publicação de deferimento e indeferimento de inscrições preliminares 31/07/2015
Prazo para recurso nos casos de indeferimento da inscrição preliminar 03/08 e

04/08/2015
Republicação, se for o caso, da nova lista de deferimentos da ins-
crição preliminar

17/08/2015

PRIMEIRA ETAPA - PROVA OBJETIVA SELETIVA

Prova Objetiva Seletiva 23/08/2015
Publicação do Gabarito 26/08/2015
Prazo para vista das Provas 27/08 e

28/08/2015
Recebimento de Recursos 31/08 e

01/09/2015
Publicação do Resultado e Convocação para a Segunda Etapa 25/09/2015

SEGUNDA ETAPA - PROVAS ESCRITAS

Primeira Prova Escrita Discursiva 10/10/2015
Segunda Prova Escrita Prática de Sentença 11 / 1 0 / 2 0 1 5

Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados.

Cuiabá-MT, 8 de julho de 2015.
DES. EDSON BUENO DE SOUZA
Presidente da Comissão de Concurso

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 32/2015 - UASG 080026

No- Processo: 1897/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e
instalação de conjuntos de válvulas de serviços na unidade evapo-
radoras do sistema de climatização VRF, da fabricante Mitsubishi,

instalados no prédio-sede deste Tribunal. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 09/07/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: R.delegado
Carlos Roberto Bastos de Oliveira,208 - Jdim Veraneio Parque Dos
Poderes - CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Propostas: a partir
de 09/07/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 24/07/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Chefe do Núcleo de Licitações e Contratos

(SIDEC - 08/07/2015) 080026-00001-2015NE000064

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 23/2015

O TRT da 24ª Região torna público que no PregãoEletrônico
SRP nº 23/2015 (processo eletrônico nº 1.688/2015 - Registro de
preços para futura aquisição de licenças de software vmware e vs-
phere), sagraram-se vencedoras as empresas: 1) Assisnet Serviços de
Informática Ltda - ME, CNPJ 73.558.934/0001-17, para o item 01, no
valor unitário de R$ 12.639,00; 2) Drive a informática ltda, CNPJ
00.677.870/0001-08, para o item 02, no valor unitário de R$
9.587,37. O valor global estimado da operação é da ordem de R$
124.203,33. Campo Grande/MS, 08 de julho de 2015.

(SIDEC - 08/07/2015) 080026-00001-2015NE000064

PREGÃO No- 25/2015

O TRT da 24ª Região torna público que no PregãoEletrônico
nº 25/2015 (Processo Eletrônico n¨ 7.689/2014 - Aquisição de mesas
para refeitório,de bancos e de mesas de madeira), sagraram-se ven-
cedoras as empresas: 1) AAG BICHARA EIRELI - EPP, para o grupo
01, no valor total de R$ 7.987,25; 2) VITANET COMERCIAL EI-
RELI - EPP, para ogrupo 02, no valor total de R$ 5.333,19. O valor
global da operação é da ordem de R$ 13.320,44. Campo Grande/MS,
08 de julho de 2015.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/07/2015) 080026-00001-2015NE000064

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Proc. 6.137/2014. Contratante: TRT/24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: Intelit Processos Inteligentes Ltda. -

EPP, CNPJ nº 10.682.187/0001-04. Espécie: 1º termo aditivo ao
Contrato nº 60/2014. Objeto: alterar os termos do caput da Cláusula
Terceira e os prazos para a prestação dos serviços constantes do § 1º
da Cláusula Terceira, do contrato 60/2014. Fundamento Legal: inciso
VI do § 1º do artigo 57 da Lei nº 8.666/93, combinado como o § 2º
do mesmo artigo e no § 2º da Cláusula Terceira do contrato ori-
ginário. Data assinatura: 9.7.2015. Pelo TRT: Helena Hikari Tomi-
naga, Secretária-Executiva da DGCA Substituta. Pela Contratada:
Carlos Jacobino Lima.

Proc. 2.635/2013. Contratante: TRT/24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: S. H. Informática Ltda., CNPJ nº
06.048.539/0001-05. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº
34/2013. Objeto: prorrogação do prazo de vigência. Vigência:
29.7.2015 até 28.7.2016. Valor global: R$ 317.146,08. PTRES
085252. NDs 3.3.90.30.39 e 3.3.90.39.19. Notas de Empenho:
2015NE001039 e 2015NE001040. Fundamento Legal: art. 57, inciso
II, da Lei nº 8.666/93. Data assinatura: 29.6.2015. Pelo TRT: Helena
Hikari Tominaga, Secretária-Executiva da DGCA Substituta. Pela
Contratada: Jorge Luiz Zenatti Filho.

AVISOS DE PENALIDADES

O TRT da 24ª Região resolve aplicar a empresa K2 IN-
FORMÁTICA E TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ nº
11.143.585/0001-15, a penalidade de Impedimento de licitar e de
contratar com a União, com base no art. 7º da Lei 10.520/2002, pelo
período de 30 (trinta) dias, a contar da publicação. A penalidade é
resultado da apuração de irregularidade ocorrida na licitação Pregão
Eletrônico nº 02/2014, mediante processo administrativo nº
2972/2015.

O TRT da 24ª Região resolve aplicar a empresa MARLEIDE
SILVA DE BRITO - ME, CNPJ nº 04.834.104/0001-52, a penalidade
de Impedimento de licitar e de contratar com a União, com base no
art. 7º da Lei 10.520/2002, pelo período de 30 (trinta) dias, a contar
da publicação. A penalidade é resultado da apuração de irregularidade
ocorrida na licitação Pregão Eletrônico SRP nº 28/2013, mediante
processo administrativo nº 2955/2015.

Campo Grande-MS, 7 de julho de 2015.
ALENCAR MINORU IZUMI

Diretor-Geral de Coordenação Administrativa
Substituto

O TRT da 24ª Região resolve aplicar a empresa M AL-
MEIDA & CIA LTDA - ME, CNPJ nº 14.546.743/0001-76, a pe-
nalidade de Impedimento de licitar e de contratar com a União, com
base no art. 7º da Lei 10.520/2002, pelo período de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação. A penalidade é resultado da apuração de ir-
regularidade ocorrida na licitação Pregão Eletrônico nº 14/2014, me-
diante processo administrativo nº 3275/2015.

O TRT da 24ª Região resolve aplicar a empresa S M SILVA
- ME, CNPJ nº 13.171.453/001-22, a penalidade de Impedimento de
licitar e de contratar com a União, com base no art. 7º da Lei
10.520/2002, pelo período de 30 (trinta) dias, a contar da publicação.
A penalidade é resultado da apuração de irregularidade ocorrida na
licitação Pregão Eletrônico nº 15/2014, mediante processo adminis-
trativo nº 3309/2015.

Campo Grande-MS, 6 de julho de 2015.
JOSÉ NOBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Diretor-Geral de Coordenação Administrativa

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 11/2015. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. CONTRA-
TADA: Protege S/A Proteção e Transporte de Valores. OBJETO:
prestação de serviços de vigilância armada. BASE LEGAL: Processo
Administrativo Eletrônico n. 0000145-22.2015.4.01.8001 e Lei
8.666/93. PREÇO: mensal: R$46.000,00; anual: R$552.000,00. VI-
GÊNCIA: 1º/07/2015 a 1º/07/2016. DATA DE ASSINATURA:
30/06/2015. Assinado por: Josoé Alves de Albuquerque, Diretor da
Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Cristian Rodrigo de
Lima, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio nº 09/2015 celebrado entre a Justiça Federal de
1º Grau - Seção Judiciária da Bahia - Subseção Judiciária de Jequié
(Concedente) e o COLEGIO ESTADUAL LUIZ VIANA FILHO.
OBJETO: Realização de estágio remunerado junto ao órgão Con-
cedente por estudantes do nível médio matriculados na Convenente.
BASE LEGAL: Lei nº 11.788/2008, Resolução 208/2012 - CJF, Re-
solução/PRESI n. 600-28, de 18/12/2009 e P.A. nº SEI 2752-
96.2015.4.01.8004. VIGÊNCIA: 60 meses. Assinado em 26/06/2015,
por Luiz Quaresma de Mello Neto, pela Justiça Federal e Sra. Cláudia
Marinho do Amaral, Diretora, pelo Colégio Estadual Luiz Viana Fi-
lho..

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PA 0000166-86.2015.4.01.8004 SEI. OBJETO: Atender despesas, c/
serviços prestados por pessoa física, de assistência médica e odon-
tológica aos servidores e magistrados-AMOS, exercício 2015. PT
02.301.0569.2004.0001; ND: Pessoa Física 339036 (2015NE000620,
de 06/03/15); INSS 339147 (2015NE000621, de 06/03/15). BASE
LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8666/93. Declaração em 04/03/15, por
Luiz Quaresma de Mello Neto, Diretor da SECAD, em exercício.
Ratificação em 04/03/15, por Dr. Iran Esmeraldo Leite, Juiz Federal
Diretor do Foro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo termo aditivo ao contrato nº 09/2013. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau/BA. CONTRATADA:
ESCRITA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ
16.306.870/0001-23. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato 09/2013 por 12 (doze) meses, com início em 01/02/2015 e
término em 31/01/2016, com fundamento no art. 57, IV, da lei
8.666/93, e conforme previsto na cláusula quintado contrato original;
b) ratificação das demais cláusulas; BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
atualizada e PA-e nº 6674/2013-ILS. DATA DE ASSINATURA: 30-
01-2015. Assinado por: Juiz Federal Pedro Braga Filho, pela con-
tratante, e Armando Teixeira de Freitas Filho, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
VARA ÚNICA DE ANÁPOLIS

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato n. 23/2010. CONTRA-
TANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás - Subseção
Judiciária de Anápolis. CONTRATADOS: Senhores Roldão Izael
Cassimiro e Alessandra Santos Cassimiro, representados pela empresa
Morada Imóveis Ltda. Termo de Rescisão Contratual foi firmado em
10/03/2015 por solicitação da Contratante, de acordo com a Cláusula
Décima Terceira do contrato originário. DATA DE ASSINATURA:
10/03/2015. Assinado por: Dr. Paulo Ernane Moreira Barros, Juiz
Federal Diretor do Foro, pela Contratante e Sr. José Brasil Soares
Ribeiro, pelos Contratados.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 100-050/2014-SJMG de
consignação em folha de pagamento. CONVENENTE: a União, por
meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CON-
VENIADA: BANCO SANTANDER BRASIL S/A. OBJETO: Pror-
rogação do prazo de vigência do convênio por mais 24 (vinte e
quatro) meses, para o período de 15/05/2015 a 14/05/2017. BASE

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-09T05:30:33-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial